
قائم مقام تولیت: فرمانده سپاه امام رضا)ع(:

 آستان قدس نمی تواند 
بی نیاز از نظرات و انتقادات مردم باشد 

 باید به نفس مجلس نگاه کرد نه عملکرد 
یک یا 2 نماینده  
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معمای چند وجهی گوشت

انتشار لیست حزب 
همت برای مشهد

از جان گذشتگان  
فراوانی ، تاثیرگرانی ایستگاه آسمانی

دلار بر گوشی همراه را 
به 5 تا 6 درصد رساند

180هکتار از 245 هکتار 
 گلخانه جدید 

تشرف بیش از 12هزار در استان احداث شد
زوج زیارت اولی به 

حرم رضوی
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 اولین یادواره شهدای 
آتش نشان شهرداری مشهد 

 رئیس اتحادیه تلفن همراه برگزار شد
و تجهیزات مخابراتی مشهد:

در قالب مراسم ازدواج 
دانشجویی انجام شد
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 سوانح رانندگی 
 در جاده سبزوار - شاهرود 

در نیمه نخست سال، 763 
مجروح و 15 فوتی داشته است

24 ساعت نفس گیر ماراتن انتخابات
 صفحه2

فرصت تبلیغات نامزدهای انتخابات مجلس صبح فردا به پایان می رسد

شهادت سردار 
سلیمانی وحدت 

ایران و عراق را 
ناگسستنی کرد

تولیت آستان قدس رضوی در 
دیدار تولیت آستان مقدس 

امامین کاظمین :

  صفحه5

 گوشت قرمز وارد 
کانال 100 هزار تومان شد

 صفحه7

7 کمین گاه 
مرگ در جاده 

خواب آور
 تولیت آستان قدس رضوی در دیدار 
تولیت آستان مقدس امامین کاظمین، 
ضمن تسلیت شهادت سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی و سردار شهید ابومهدی 
المهندس، گفت: دشمن تصور می کرد 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

اعلام 3 نامزد ائتلاف 
 جبهه متحد مستقلین 

و اعتدال برای مشهد

  یادداشت  
محسن نصرپور

انتخابات از جنبه های حقوقی، سیاسی، 
ملی و دینی برای مردم و کشور ما اهمیت 

بسیار زیادی دارد. از جنبه...

انتخابات ورسانه

مدیر کل صدا و سیمای خراسان رضوی

  صفحه 8



ساعت 8 صبح فردا، فرصت یک هفته ای نامزدهای 
انتخابات مجلس شورای اسلامی به پایان می رسد و پس 
از آن مردم استان فقط یک روز تا تصمیم گیری نهایی 
برای انتخاب نمایندگان خود در مجلس یازدهم زمان 

خواهند داشت. 
سابقه برگزاری انتخابات در سال های مختلف نشان 
داده است که همواره 24 ساعت پایانی فرصت تبلیغات 
انتخاباتی، مهم ترین زمان برای فعالیت ستادهای 
نامزدهاست و به همین دلیل پیش بینی می شود از صبح 
امروز تا ساعت 8 صبح فردا، تبلیغات انتخاباتی و برگزاری 
میتینگ ها به اوج خود برسد. به گزارش خراسان رضوی، 
انتخابات مجلس در خراسان رضوی با تایید صلاحیت 
679 نامزد توسط شورای نگهبان وارد مرحله رقابتی خود 
شد و تایید صلاحیت شدگان طی یک هفته گذشته برنامه 
های خود برای حضور در مجلس یازدهم را به مردم ارائه 

کردند. در این بین لیست های انتخاباتی جناح ها، احزاب 
و تشکل های سیاسی تب و تاب انتخابات را افزایش داد. در 
مشهد پس از انتشار لیست »ائتلاف اصولگرایان«، »ائتلاف 
بزرگ جریان مردم« و »جبهه عدالت خواه مردمی« ، لیست 
پنج نامزد مورد حمایت برخی شخصیت های اصلاح طلب 
نیز منتشر شد تا شور و حال انتخاباتی در روزهای پایانی 

تبلیغات دو چندان شود. البته علاوه بر این لیست ها و 
همچنین فعالیت نامزدهای مستقل، لیست های دیگر نیز 
منتشر شد تا فرصتی را فراهم کند که نامزدهای متعددی 
برای انتخاب به مردم معرفی شوند. در شهرستان های 
استان نیز حمایت احزاب و تشکل های سیاسی از برخی 
نامزدها تنور رقابت را داغ کرد تا مثل همیشه حال و هوای 

انتخابات مجلس در شهرستان ها پرشور تر باشد. 
در این مدت تعدادی از نامزدها نیز به دلایل شخصی یا 
در حمایت از لیست های ائتلاف، از ادامه حضور و رقابت 
انصراف دادند. حالا کمتر از 48 ساعت دیگر تا باز شدن 
درهای شعب اخذ رای باقی مانده تا مردم استان با حضور 
خود حماسه ای ماندگار را رقم بزنند و با وجود گلایه ها 
و انتقادها به عملکرد برخی مسئولان، جلوه ای دیگر از 
حمایت خود از نظام اسلامی و ایران عزیز را به نمایش 

بگذارند.
نا

یم
 : ا

ح
طر

فرصت تبلیغات نامزدهای انتخابات مجلس صبح فردا به پایان می رسد

24 ساعت نفس گیر ماراتن انتخابات 

اخبار
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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خبر

تا انتخابات 

فرمانده سپاه امام رضا)ع(:

باید به نفس مجلس نگاه کرد 
نه عملکرد یک یا 2 نماینده

فرمانده سپاه امام رضا)ع( با اشاره به 
انتخابات پیش رو برای تعیین نمایندگان 
یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
گفت : باید به نفس مجلس نگاه کرد و به 
عملکرد یک یا دو نماینده به عنوان کل 
مجلس نباید نگاه کرد. به گزارش فارس، 
سردار »یعقوبعلی نظری« روز گذشته 
در اختتامیه چهارمین جشنواره »شبیه 
یاس« که در مجتمع آیه ها برگزار شد، 
تصریح کرد : تجلی حضور مردم در ارتباط 
با نظام اسلامی است و نفس مشارکت 
مردم در انتخابات، در نظام اسلامی و 
استحکام آن نقش تعیین کننده ای دارد.  
به گزارش ایکنا، وی افزود : مجلس یکی 
از سه قوه اساسی نظام است که در رأس 
امور قرار دارد، نفس مشارکت و حضور در 
صحنه انتخابات در استحکام نظام بسیار 
مهم و مؤثر است، به خصوص حضور در 
انتخابات مجلس که از جایگاه خاصی 
در نظام برخوردار است. فرمانده سپاه 
امام رضا)ع( تأکید کرد: علاوه بر حضور 
حداکثری باید انتخاب دقیق و صحیحی را 
با توجه به اهداف بلند نظام اسلامی داشته 
باشیم. سردار نظری همچنین خطاب 
به شرکت کنندگان در جشنواره هنری 
اظهار کرد : یکی از بخش های فرهنگی 
استفاده از هنر مخصوصا برای خواهران 
است، یک ضعف جدی که ما در کشور 
داریم امنیت اخلاقی در فضای هنری 
است که من امیدوارم با تمرینات و حضور 
شما خواهران به عنوان نیروهای ارزشی 
و هنرمند، زمینه های حضور بقیه افراد  
فراهم شود و امنیت اخلاقی را در فضاهای 

هنری به وجود آورید.

خبر

تا انتخابات 

 بیانیه جمعی از مدرسان 
حوزه علمیه مشهد  درباره انتخابات

جمعی از مبلغان و مدرسان حوزه علمیه مشهد در آستانه انتخابات 
مجلس یازدهم با انتشار بیانیه ای ضمن دعوت مردم به انتخابات 
نکاتی را در خصوص »انتخاب آگاهانه« مطرح کردند. در بخشی از این 
بیانیه آمده است: در آستانه انتخاباتی مهم و سرنوشت ساز قرار داریم 
انتخاباتی که به تعبیر رهبر حکیم انقلاب، به شب قدر نظام اسلامی 

می ماند و مقدرات ملت در آن رقم خواهد خورد.
به همین مناسبت، وظیفه خود دانستیم مختصرا نکاتی را با مردم 
عزیزمان در میان بگذاریم: ۱. از همگان دعوت می کنیم تا همان گونه 
که در حماسه بی نظیر تشییع سردار دل ها و راهپیمایی 22 بهمن، 
فارغ از سلایق گوناگون سیاسی و اجتماعی و با وجود مشکلات فراوان 
اقتصادی شرکت کردند و پشتوانه مردمی نظام اسلامی و زنده بودن 
آرمان های انقلاب را به رخ جهانیان کشیدند، در این انتخابات نیز با 
مشارکت حداکثری خود، از اقتدار، امنیت و پیشرفت کشور اسلامی 
رُ مَا  َ لا یُغَیِّ مان پشتیبانی کنند. 2. از آن جا که به حکم آیه شریفه »إِنَّ الَلّ
رُوا مَا بِأَنْفُسِهِمْ« سرنوشت هر قوم و ملتی در گرو انتخاب  ی یُغَیِّ بِقَوْمٍ حَتَّ
و اراده خودشان است و از طرفی در حکومت اسلامی، مسئله انتخاب 
مسئولان شایسته، علاوه بر حق، تکلیف مردم نیز هست، از همگان و به 
ویژه نخبگان می خواهیم که در انتخابات به دو اصل اساسی »انتخاب 
آگاهانه« و »رای به اصلح« توجه داشته باشند تا در پیشگاه پروردگار، 
بابت رایی که می دهند حجت داشته باشند.  3. توصیه می کنیم در 
این روزهای منتهی به انتخابات، از بداخلاقی سیاسی، برچسب 
زنی، بدگویی و اتهام زنی به نامزدها و طرفدارانشان پرهیز شود و 
به رای و نظر دیگران درباره نامزدهای منتخبشان احترام گذاشته 
شود. نخبگان و فعالان فرهنگی و اجتماعی باید در این فرصت باقی 
مانده، با یادآوری آرمان ها و اهداف والای انقلاب اسلامی و نشان 
دادن جایگاه مجلس شورای اسلامی و  ظرفیت های آشکار و نهان 
آن و تبیین شاخص های نماینده اصلح و راه های احراز آن، برای 
مشارکت حداکثری، آگاهانه و مسئولانه به مردم کمک کنند و زمینه 
ساز انتخاباتی پرشور و پرثمر شوند. 4. در گام دوم انقلاب، بیش از 
هر زمان دیگر نیاز به مجلس و نمایندگانی در تراز انقلاب اسلامی 
داریم. نمایندگانی مومن، انقلابی، ولایتمدار، ساده زیست، شجاع، 
دارای روحیه جهادی، با برنامه، کارآمد، در عمل طرفدار محرومان، 
فسادستیز و طرفدار عدالت. ویژگی هایی که رهبر معظم انقلاب به 
تازگی یادآور شدند و افق مجلس تراز انقلاب را با این ویژگی ها نشان 
دادند.  از خداوند متعال می خواهیم بیش از پیش، توفیق انتخابی 
شایسته و منشأ خیرات و برکات برای کشور اسلامی مان را به ملت 

عزیز و سربلندمان عطا بفرماید.  
شایان ذکر است این بیانیه به امضای محمدکاظم راشد یزدی، 
محمدحسین رجایی خراسانی، محمود واعظ شهیدی، علی مروارید، 
رضا حق پناه، محسن ملکی، غلامرضا باقری کیا، مهدی زمانی، سید 
مهدی واعظ موسوی، حسین دست پروری، علی رحمانی، جعفر 
اسلامی فر، محمد الهی خراسانی، مرتضی دهشت، مرتضی امین نیا، 
علی اکبر اسکندری، احمد صابری تولایی، سید جلال قلمشاهی، 

مسلم داوودنژاد، مجید خداوردی و مسعود یوسفی رسیده است.

اعلام 3 نامزد ائتلاف جبهه 
متحد مستقلین و اعتدال 

برای مشهد
شورای ائتلاف مستقل و متحد مشهد 
با انتشار بیانیه ای، سه نامزد مورد 
حمایت خود برای حوزه انتخابیه 

مشهد و کلات را معرفی کرد. 
این ائتلاف که بر انتخاب نامزدهای با 
تفکر میانه روی و اعتدال تاکید دارد، 
این سه نامزد را برای حوزه انتخابیه 
مشهد معرفی کرده است : مجید اخوان 

)اعتدال گرا( 
سید مجید حسینی استاد )اعتدال  گرا(  

دکتر حسین قهرمانی   )اصلاح طلب (.
این ائتلاف پیش از این نیز نامزدهای 
برخی  در  خود  حمایت  مورد 

شهرستان ها را معرفی کرده بود.

7 کانال مجازی در استان 
به دلیل تخلفات انتخاباتی 

مسدود شد
معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری 
خراسان رضوی گفت: هفت کانال در 
شبکه مجازی به دلیل تخلفات انتخاباتی 

در این استان مسدود شده  است. 
»سید امیر مرتضوی« در گفت و گو با ایرنا 
افزود: تبلیغات نامزدهای انتخاباتی در 
فضای مجازی با جدیت رصد می شود و 
شعب ویژه ای با حضور معاونین دادستان 
در مرکز استان و در شهرستان ها به 

تخلفات احتمالی رسیدگی می کند. 
وی گفت: 5400 دیده بان مردمی برای 
رصد تخلفات نامزدها آموزش دیده اند و 
تاکنون )روز گذشته( در استان ۱7 پرونده 
قضایی در حوزه انتخابات تشکیل شده 

است.

انتشار لیست حزب 
همت برای مشهد

در ادامه انتشار لیست های 
انتخاباتی ، حزب همدلی 
مردم تحول خواه )همت( 
مورد  نامزدهای  لیست 
حمایت خود برای حوزه 
انتخابیه مشهد و کلات را 
منتشر کرد.  نامزدهای 
معرفی شده در این لیست 
دوره  یازدهمین  برای 
مجلس شورای اسلامی به 

شرح زیر است :
حمیدرضا کفشکنان

مهدی اکبری
سمیه سادات ابراهیمی

مهدی قدیمی مقدم بردر
محمد ذاکری ویرانی

 تعداد انصراف دهندگان در مشهد
به 33 نفر رسید

تا صبح سه شنبه 29 بهمن ماه 33 نفر از 333 
نامزد قطعی انتخابات در حوزه انتخابیه مشهد و 
کلات انصراف خود را از نامزدی انتخابات اعلام 
کردند. معاون سیاسی و اجتماعی فرماندار مشهد 
با اعلام این خبر گفت : با انصراف این تعداد، 
شمار نامزدهای تایید صلاحیت شده نهایی 
یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 
در حوزه انتخابیه  مشهد و کلات به 300 نفر 
رسید. »احمد ریواده« در گفت و گو با ایرنا افزود: 
با وجود 300 نامزد انتخاباتی در حوزه انتخابیه 
مشهد و کلات تاکنون 70 ستاد انتخاباتی در 
مشهد مجوز فعالیت دریافت کرده اند. شایان 
ذکر است »محمود نگهبان سلامی« نماینده 
فعلی مردم خواف و رشتخوار نیز از ادامه حضور 
در رقابت های انتخاباتی در این حوزه انتخابیه 

انصراف داد.
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گزارش

مسعود حمیدی

 از 20 روز پیش تاکنون قیمت گوشت قرمز 
گوسفندی از 85 هزار تومان به 100 هزار تومان 
در روز گذشته رسید، عرضه کنندگان مدعی اند 
خروج دام عامل گرانی است و تولیدکنندگان با 
استناد به آمار این ادعا را رد می کنند. از سویی 
سناریوی قاچاق دام نیز مانند سال گذشته 
مطرح شده است اما درهرصورت مسئولان 

همچنان دست روی دست گذاشته اند.

به گزارش خراسان رضوی، معمای چندوجهی، 
بازار گوشت، به ویژه گوشت قرمز سابقه ای 
طولانی در کشور دارد و یادمان نمی رود 
شاهد  روزهایی  چنین  در  گذشته  سال 
افسارگسیختگی در بازار این کالای اساسی 
سبد خانواده های ایرانی بودیم، انگشت اتهام به 
سمت قاچاق دام و کمبود دام زنده در بازار رفت 
برخی دستگیر شدند، مسئولان از برنامه های 
خود برای افزایش تولید دام سبک گفتند خلاصه 
قیمت گوشت قرمز از کیلویی ۱۱0 و ۱20 هزار 

تومان به حدود ۸5 هزار تومان کاهش یافت.

سناریوی سال گذشته در حال تکرار شدن 	 
است؟

از ابتدای بهمن ماه امسال قیمت گوشت قرمز 
در بازار مشهد دوباره سیر صعودی به خود 
گرفت و قیمت هر کیلو ران گوسفند از ۸5 هزار 
تومان اوایل بهمن روز گذشته به حدود ۱00 
هزار تومان رسید. البته این قیمت در مناطق 
مختلف شهر ، بین  کیلویی ۹5 هزار تومان و 
و بیش از ۱00 هزار تومان متغیر است. رئیس 
اتحادیه گوشت قرمز مشهد معتقد است خروج 

دام زنده و گوشت از استان عامل اصلی این 
گرانی است )به نظر می رسد سناریوی سال 

گذشته در حال تکرار شدن است(

دام سبک گران شده است	 
مهدی باقری در گفت وگو با خراسان رضوی 
با تایید افزایش قیمت گوشت قرمز گوسفندی 
به کیلویی ۱00 هزار تومان در بازار مشهد 
می گوید: دام زنده از استان خارج می شود و 
قیمت دام سبک طی هفته های گذشته از ۳2 
هزار تومان به بیش از 40 هزار تومان رسیده 
است. طبیعی است وقتی دام زنده افزایش ۱0 
هزار تومان داشته باشد قیمت لاشه گوسفند 

نیز به کیلویی ۸2 هزار تومان برسد.

یک ادعا؛ دام از کشور خارج می شود	 
رئیس اتحادیه گوشت قرمز مشهد می گوید: تا 
هفته های گذشته دام سبک از استان خراسان 
شمالی به مشهد می آمد اما این روزها این دام ها 
به استان های غربی و جنوبی فرستاده می شود. 
علاوه بر این دام سبک از استان خراسان رضوی 

هم خارج می شود و حتی گفته می شود برخی 
محموله ها به خارج از کشور فرستاده می شود. 
حتی شنیده ها حاکی از آن است که گوشت 
قرمز هم از استان خارج و به دیگر استان ها ارسال 
می شود. بنابراین تا زمانی که بحث مدیریت 
تنظیم بازار تصمیم بر جلوگیری از خروج دام 
از استان نگیرد این روال ادامه خواهد داشت.
دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان 
اما معتقد است که افزایش اخیر قیمت گوشت 
ارتباطی با خروج دام از استان ندارد و عواملی 
مانند کاهش عرضه دام سبک به بازار و وجود 
برخی نابه سامانی ها در عرضه ،در کشتارگاه ها 

و بازار عامل گرانی گوشت است.

چند محموله به ظن قاچاق	 
رسول فرزاد فرد در گفت وگو با خراسان 
رضوی می گوید: هرچند طی هفته های اخیر 
سه محموله دام زنده به ظن قاچاق به مقصد 
خارج از استان کشف شده است اما آن گونه که 
گفته می شود ما با قاچاق دام از استان مواجه 
نیستیم هرچند ما تمامی تدابیر لازم را در این 

خصوص اعمال کرده ایم. خروج دام از کشور 
به طورکلی ممنوع است اما خروج دام از استان 
ممنوع نیست ولی برای خروج دام از استان باید 

مجوزهای دام پزشکی گرفته شود.

کاهش خروج دام زنده از استان	 
متولی اصلی مدیریت تولید دام زنده در استان 
در واکنش به سخنان رئیس اتحادیه گوشت  
مشهد آمارهای اداره کل دام پزشکی استان 
را مستند می کند و در گفت وگو با خراسان 
رضوی می گوید: بر اساس گزارش اداره کل دام 
پزشکی میزان خروج دام زنده از استان در سه 
هفته نخست بهمن ماه در مقایسه با مدت مشابه 
دی ماه امسال کاهش 7 درصدی داشته است. 
یعنی میزان خروج دام زنده از استان در دی ماه 
حدود 2۹ هزار رأس بوده که در بهمن ماه به 27 

هزار رأس کاهش یافته است.

خروج گوشت از استان نصف شده است	 
معاون بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی 
استان در خصوص خروج گوشت از استان 
نیز می گوید: آمارها بیانگر آن است که خروج 
گوشت گرم و منجمد از استان در بهمن ماه 
نسبت به دی ماه نصف شده و از 400 تن به 
200 تن رسیده است. از سویی دیگر میزان 
ورود دام زنده از دیگر استان ها به خراسان 
رضوی در دی ماه حدود ۱5 هزار رأس بوده 

که در بهمن ماه این آمار تغییری نکرده است. 
وی می افزاید: بر اساس آخرین بررسی میدانی 
ما از میدان های عرضه دام سبک در مشهد 
که قیمت عمده دام زنده را در استان تعیین 
می کنند ، دام سبک در این میادین حدود ۳۸ 
هزار تومان قیمت گذاری می شود. این قیمت 
درواقع قیمت تمام شده تولید دام زنده سبک در 
استان است. با این حساب لاشه گوسفند امروز) 

سه شنبه( در قصابی ها باید بین 75 تا 7۸ هزار 
تومان قیمت گذاری شود و قیمت ران گوسفند 
که حدود ۱0 هزار تومان گران تر از لاشه است 
باید بین ۸5 تا ۸7 هزار تومان باشد نه ۱00 
هزار تومان. بنابراین باید دلیل این افزایش 
قیمت ها را جایی دیگر و در دلال بازی ها و بازار 
عرضه جست وجو کرد و نه در عرصه تولید.
جعفری می گوید: تولید دام زنده در استان 
نسبت به سال گذشته حدود ۱0 درصد افزایش 
یافته است و هیچ گونه کمبود عرضه دام سبک 

در میدان های فروش دام نداریم.

مسئولان زودتر تصمیم به مدیریت بازار 	 
بگیرند

روزنامه خراسان رضوی ۱0 روز پیش )20 
بهمن ماه( راجع  به گرانی گوشت قرمز از ۸5 
به ۹0 هزار تومان هشدار داده بود که معاون 
امور بازرگانی سازمان صنعت ، معدن و تجارت 
استان دلیل این افزایش را در دو موضوع 
خروج دام و کمبود عرضه جست وجو می کرد 
و خبر از بررسی موضوع در ستاد تنظیم بازار 
استان داد. روز 24 بهمن مجدد قیمت گوشت 
قرمز) ران گوسفندی( به ۹5 هزارتومان رسیده 
بود که معاون امور اقتصادی استان وعده بررسی 
موضوع و امکان توزیع گوشت قرمز تنظیم بازاری 
در استان را داده بود.در نهایت قیمت گوشت 
قرمز وارد کانال ۱00 هزار تومان شد و مسئولان 
تنظیم بازار استان  هنوز به این جمع بندی 
نرسیده اند که به توزیع گوشت قرمز تنظیم 
بازاری اقدام کنند. اگر چه معاون اقتصادی 
استاندار از توزیع ۱50 تنی گوشت قرمز تنظیم 
بازار  در آینده نزدیک خبر داد.به همین دلیل 
به رغم هشدارها بیم آن می رود که سناریوی 
افزایش قیمت گوشت در ایام پیش از پایان سال 

و نوروز ۹۹  مانند سال گذشته تکرار شود.

اخبار

اقتصادی

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان رضوی 

180هکتار از 245 هکتار گلخانه 
جدید هدف گذاری شده در استان 

محقق شد 
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
رضوی گفت: »برنامه هدف گذاری امسال ایجاد 
245 هکتار گلخانه جدید در خراسان رضوی بود که 
تاکنون ۱۸0 هکتار آن به صورت قطعی اجرا شده 
و به بهره برداری رسیده است. «  سیدهاشم نقیبی 
در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: ۳۸۸ هکتار 
گلخانه و محیط های کنترل شده تا انتهای پارسال 
در خراسان رضوی فعال بود. این رقم نسبت به سال 
۱۳۹2 و آغاز کار دولت تدبیر که ۱۱۸ هکتار بود 
حدود سه برابر بیشتر شده است.مدیر امور باغبانی 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی رتبه 
سال ۱۳۹۳ این استان را در زمینه سطح زیر کشت 
گلخانه جایگاه دهم کشور اعلام و بیان کرد: با توجه به 
افزایش سطح در این بخش هم اکنون خراسان رضوی 
ششمین استان کشور در کشت گلخانه ای محصولات 
کشاورزی است.وی همچنین گفت: ۹50 میلیارد 
ریال تسهیلات یارانه ای امسال برای توسعه کشت 
گلخانه ای در خراسان رضوی تخصیص یافته است. 
توصیه می شود صاحبان چاه های کشاورزی و منابع 
آب به ویژه در دشت های مشهد، چناران، فریمان، 
تربت جام، نیشابور، فیروزه، تربت حیدریه و سبزوار از 

این تسهیلات استفاده کنند.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان رضوی 

مردم اقدامات خارج از برنامه 
 اتوبوس های بین شهری

 را گزارش کنند 
در پی دریافت گزارش های مردمی در خصوص 
سوارکردن مسافر توسط اتوبوس های بین شهری 
در فضای خارج از پایانه امام رضا )ع( مشهد، اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی 
خواستار گزارش این قبیل تخلفات شد.مدیر کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی در 
گفت و گو با ایرنا در این زمینه هرگونه اقدام و توقف 
خارج از برنامه در مسیر سفر ناوگان حمل و نقل 
عمومی را تخلف دانست و گفت: با تحول در ساختار 
پایانه مسافربری امام رضا )ع( مشهد، شرکت ها و 
رانندگان باید در پایانه مسافربری و با دریافت بلیت 
اقدام به سوار کردن مسافر کنند و شهروندان در 
صورت بروز تخلف مراتب را از طریق تلفن گویای 
۱4۱ یا ارسال پیامک به شماره ۱000525 به 

راهداری اطلاع دهند.

رئیس اتحادیه صنف خدمات تلفن همراه و 
تجهیزات مخابراتی مشهد 

فراوانی،  تاثیر گرانی دلار  بر 
گوشی همراه  را به 5 تا 6 درصد 

رساند 
رئیس اتحادیه صنف خدمات تلفن همراه و تجهیزات 
مخابراتی مشهد گفت: فراوانی برندهای مختلف 
گوشی همراه در بازار، تاثیر افزایش قیمت دلار بر 
این کالا را کاهش داد.افشین اکبری در گفت وگو 
با خبرنگار ایرنا افزود: هم اکنون گوشی همراه به 
صورت فراوان از طریق مجاری رسمی وارد کشور 
می شود و هیچ مشکلی در تامین و توزیع آن وجود 
ندارد.وی ادامه داد: فراوان ترین برند گوشی 
همراه در بازار کشور سامسونگ است و بعد از آن 
برندهای شیائومی، آنر، هواوی، آیفون و نوکیا جزو 
پرفروش ترین گوشی ها هستند.اکبری گفت: با 
این که قیمت دلار طی چند روز اخیر در بازار افزایش 
یافته اما فراوانی گوشی همراه تاثیر نرخ دلار بر 

قیمت این کالا را به 5 تا ۶ درصد رسانده است.

مدیرکل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی 

خراسان رضوی رتبه دوم کشور در 
تعداد اسناد تنظیمی را دارد 

مدیرکل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی گفت: 
این استان از نظر تعداد اسناد تنظیمی پس از تهران 
در جایگاه دوم کشور قرار دارد.محمد حسن بهادر 
مدیرکل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی 
در گفت وگو با ایرنا افزود: سالانه یک میلیون و 
۱2۳ هزار و 500 سند در 500 دفترخانه فعال 
این استان تنظیم می شود و به طور متوسط در هر 
دفترخانه 2 هزار و ۹50 سند تنظیم می شود.
وی ادامه داد: میانگین رشد اسناد ثبت شده در 
دفاتر اسناد رسمی استان طی ۱0 سال اخیر 
۶.۳ درصد است و از شهریور سال ۹2 تاکنون با 
راه اندازی سامانه الکترونیک اسناد رسمی چهار 
میلیون و 5۹5 هزار و ۸۶۹ سند و هفت میلیون 
و 540 هزار اثر انگشت در این سامانه ثبت شده  
است.وی گفت: این استان از نظر صدور اسناد 
تک برگی نیز در جایگاه سوم کشور قرار دارد و 
از مجموع 2 میلیون و ۹۳4 هزار و 4۱2 سند 
دفترچه ای صادر شده در استان تاکنون حدود 
یک میلیون و 255 هزار دفترچه تبدیل به سند تک 

برگی یا حد نگار شده  است.

گوشت قرمز وارد کانال 100 هزار تومان شد 

 معمای چند وجهی گوشت
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد



اخبار

اجتماعی

افتتاح اولین مجلس دانش آموزان 
استثنایی کشور در مشهد

مراسم افتتاحیه اولین مجلس دانش آموزی دانش 
آموزان با نیاز ویژه کشور با حضور ۶۲ دانش آموز 
منتخب از استان های کشور در مشهد برگزار شد. به 
گزارش فارس، معاون وزیر آموزش و پرورش و رئیس 
سازمان آموزش و پرورش استثنایی در این مراسم گفت: 
بیشترین سازمان اداری و بالاترین تعداد کارمند همه در 
خدمت نظام تعلیم و تربیت هستند ولی تعلیم و تربیت با 
نگاه صرف به سیستم رسمی و دولتی پیشرفت نمی کند 
و نیاز به مشارکت تمام ارکان دارد. سید جواد حسینی 
اظهار کرد: ۶۲ دانش آموز منتخب از ۳۲ استان کشور 
به عنوان نمایندگان دانش آموزان با نیازهای ویژه و در 
قالب مجلس واقعی و مجلس مجازی دانش آموزان 
استثنایی فعالیت خواهند کرد. وی افزود: دو دانش آموز 
از این مجلس نیز به انتخاب بقیه اعضا برای عضویت در 
مجلس کشوری دانش آموزان معرفی می شوند. وی با 
بیان این که محصول اصلی نظام آموزش و پرورش دانش 
آموزان هستند، اظهار کرد: محصول واقعی نظام تعلیم 
و تربیت باید پرورش دانش آموزان تمام ساحتی باشد 
که در تمامی عرصه ها رشد کرده باشند.زهرا پناهی روا 
رئیس دبیرخانه مجلس دانش آموزی نیز در این مراسم 
گفت: تمام سعی ما بر این است که برای نوجوانان و آینده 
کشور کار مفیدی انجام دهیم که درخور شأن آن ها باشد 
چرا که آینده سازان این کشور هستند.مهدی قاسمی 
پور رئیس آموزش و پرورش استثنایی استان نیز در بخش 
دیگری از این مراسم اظهار کرد: یکی از سیاست های 
سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور عبور از 

رویکرد جداسازی به فراگیرسازی است.

المپیاد بانوان بهبود یافته از اعتیاد 
در مشهد برگزار شد

المپیاد فرهنگی و ورزشی بانوان بهبود یافته از اعتیاد 
در قالب طرح "یاریگران زندگی" در مرکز نگهداری، 
درمان و کاهش آسیب زنان در مشهد برگزار شد. 
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 
در حاشیه این مراسم به ایرنا گفت: مرکز نگهداری، 
درمان و کاهش آسیب زنان در مشهد تنها مرکز 
دولتی در این زمینه است که زنان معتاد متجاهر با 
حکم قضایی به این مرکز معرفی می شوند و مدت ۳ 
تا ۶ ماه را برای دریافت خدمات پزشکی، دارویی و 
درمان اعتیاد و کاهش آسیب در این مرکز می گذرانند. 
صالحی هدف از برگزاری این المپیاد را ایجاد شور و 
نشاط، آمادگی برای زندگی در اجتماع، خود باوری و 

توانمندسازی روحی و روانی آنان بیان کرد.

از میان خبرها

گوناگون

در قالب مراسم ازدواج دانشجویی انجام شد

تشرف بیش از 12هزار زوج زیارت 
اولی به حرم رضوی

دبیر ستاد ازدواج دانشجویی، از تشرف بیش از 
1۲هزار زوج زیارت اولی به حرم رضوی در قالب 
بیست و سومین دوره مراسم ازدواج دانشجویی 
خبر داد. به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی 
نهادنمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها، 
مهدی غلامی مقدم گفت: طی سه ماه مهلت ثبت 
نام این دوره از مراسم ازدواج دانشجویی، بیش از 
18هزارو 500زوج دانشجو و 190 زوج استاد از 
دانشگاه های سراسر کشور ثبت نام کرده اند. وی 
با بیان این که از این تعداد، تاکنون حدود شش هزار 
زوج در قالب 11کاروان به مشهدمقدس مشرف 
شده اند، افزود: در میان ثبت نام کنندگان، 1۲هزار 
و 500زوج  زیارت اولی و ۶۳ زوج غیرایرانی حضور 
دارند. دبیرستاد ازدواج دانشجویی در تشریح برنامه 
های درنظر گرفته شده برای شرکت کنندگان در 
مراسم اظهار کرد: سه روز اقامت رایگان در مشهد، 
مراسم فرهنگی معنوی در حرم مطهر رضوی، 
کارگاه آموزشی و جشن ازدواج با برنامه های 
مفرح، برگزاری مسابقات و اهدای جوایز، حضور در 
مناجات سحرگاهی حرم مطهر، ارائه مشاوره های 
فردی و گروهی از برنامه های پیش بینی شده برای 

زوج های دانشجوست.

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد 
مطرح کرد:

مشهد پیشگام در پیشبرد اهداف 
شهر ترمیمی

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد ضمن اشاره به 
راه اندازی دبیرخانه شهر ترمیمی با محوریت معاونت 
خدمات شهری در شهرداری مشهد، گفت: مشهد در 
پیشبرد اهداف شهر ترمیمی پیشگام است. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، مهدی یعقوبی 
افزود: عدالت ترمیمی ضرورتا به معنای حذف تنبیه و 
مجازات نیست بلکه قصد آن، حل اختلاف بین مردم 
از طریق صلح، سازش و پوشش تمامی مشکلات ایجاد 
شده از جرم وتخلف است، به عبارت بهتر هدف این 
رویکرد، حل مشکل ایجاد شده، نتایج آن و امتناع سازی 
و متنبه سازی متخلف است و هدف مجازات متخلف 
نیست. وی افزود: اساس این عدالت، تغییر نگرش به 
جرایم، تخلفات، اختلافات شهری و توسعه فرهنگ 
مدارا، گفت وگو و همدلی است. یعقوبی گفت: توسعه 
فرهنگ گفت و گو میان شهروندان با مدیریت شهری 
از دیگر اهداف ایجاد این دبیرخانه است که در این 
خصوص می توان به برگزاری همایش های توجیهی با 
اداره کل آموزش و پرورش درخصوص مدرسه ترمیمی، 
همایش توجیهی در دانشگاه ها در خصوص دانشگاه 
ترمیمی، برگزاری همایش توجیهی با کانون وکلای 
دادگستری در خصوص وکلای ترمیمی، برگزاری 
همایش با گروه های مردم نهاد)سمن ها( در خصوص 
سمن های ترمیمی و نیز شهرداری ترمیمی، پلیس 

ترمیمی و ... اشاره کرد.

معاون آموزش و پرورش استان مطرح کرد:

خودآگاهی و خودکنترلی، 
مهم ترین حوزه در کاهش 

آسیب های اجتماعی
معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش 
استان گفت: در حوزه هایی چون خودآگاهی و 
خودکنترلی، راهکارهای کاهش خشم، جرئت مندی، 
نشاط، ارتقای عزت نفس و ... نیازمند توجه ویژه 
هستیم تا بتوان گام های اثرگذاری در جهت کاهش 
آسیب های اجتماعی در بین دانش آموزان برداشت. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورا، علیرضا مالک 
اشرفی در نشست مشترک با رئیس کمیسیون 
فرهنگی و اجتماعی شورا و جمعی از مدیران سازمان 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد اظهارکرد: 
آموزش و پرورش فعالیت های مختلفی را در حوزه 
آسیب های اجتماعی شروع کرده و آن ها را براساس 
اطلس پایش سلامت اجتماعی استان پیش  می برد. 
رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورا نیز در این 
نشست گفت: تفاهمنامه های بین مدیریت شهری 
مشهد و اداره کل آموزش و پرورش استان باید در 
قالبی واحد تجمیع شود و این مهم به زودی محقق 
خواهد شد. احسان اصولی با بیان این که تعاملات 
بین مدیریت شهری مشهد و اداره کل آموزش و پرورش 
در دو حوزه آموزش فرهنگ شهروندی و سلامت 
اجتماعی می تواند تعریف شود، اظهارکرد: دایره 
موضوعاتی که بخواهیم به آن بپردازیم بسیار گسترده 
است ولی در این خصوص باید اولویت بندی کرد و 
براساس آن قدم برداشت.  مدیر آموزش و پرورش 
ناحیه 7 مشهد و حمیدرضا همت آبادی، جامعه  شناس 
و پژوهشگر حوزه اجتماعی نیز در این نشست به بیان 

نظرات و دیدگاه های خود پرداختند. 

گزارش جلسه

گروه جامعه

همزمان با سالگرد شهادت چهار 
آتش نشان فداکار شهرداری مشهد 
در حادثه انفجار قطار مشهد – 
نیشابور در سال 8۲، اولین یادواره 
شهدای آتش نشان شهرداری 
مشهد با عنوان »ایستگاه آسمانی«، 
به یادبود فداکارانی که از جان خود 
در دل آتش گذشتند تا آرامش و 
ایمنی را برای مردم شهر به ارمغان 

بیاورند، برگزار شد.

ایمنی شهر، اولویت شوراست	 
رئیس شورای شهر مشهد در 
این مراسم که با حضور خانواده 
شهدای آتش نشان و جمعی از 
اعضای شورا و مدیران شهری 
برگزار شد، گفت: شورای پنجم 
برای موضوع ایمنی شهر اولویت 
قائل شده و ظرفیت ها و امکانات 
لازم برای این حوزه را تا حد امکان 
در بودجه های سالانه مصوب 
کرده که هدف از این رویکرد 
حمایتی، بهره گیری آتش نشانان 
از به روز ترین امکانات و همچنین 
کاهش خطرات و آسیب هاست. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شورا، محمدرضا حیدری ضمن 
قدردانی از تلاش ها و زحمات 
بی شائبه تمامی کارکنان و مدیران 
سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری، اظهارکرد: 
شاهد حضور سه نسل ارزشمند 

سازمان آتش نشانی هستیم؛ 
نخست، بازنشستگان با کوله باری 
از تجربه و خدمات ارزشمند، دوم 
همکارانی که هم اکنون مشغول 
نقش آفرینی در سازمان هستند و 
سوم جوانان و به ویژه بانوانی که 
به تازگی به جمع آتش نشانان شهر 
مشهد پیوسته اند. وی افزود: این 
گردهمایی و حضور در کنار یکدیگر 
نشان ازاهمیت سازمانی و تعلق 
خاطر به مجموعه ای بوده که محور 
فعالیتش فداکاری و گذشت است.
رئیس شورای شهر مشهد با بیان 
این که برخی از مشاغل خدماتی 
و  هستند  خطرپذیر  جامعه، 
نفس پذیرش آن شغل، خطراتی 
رابه همراه دارد، افزود: جامعه 
آتش نشان ما نیز این خطرپذیری 
را در بسیاری از حوادث و وقایع 
نشان داده اند و اوج آن را در پلاسکو 
مشاهده کردیم؛ حادثه ای تلخ 
که حمایت، همراهی و همدلی 

مردم با این قشر فداکار را به اوج 
رساند و عموم جامعه را با رشادت ها 
و از خودگذشتگی آن ها بیشتر 
آشنا کرد. وی تصریح کرد: حادثه 
پلاسکو به مردم نشان داد که 
آتش نشانان نیز در کنار سایر افراد 
و اقشاری که برای امنیت کشور، 
تمامیت ارضی، حفظ و حراست از 
این مرز و بوم و ... تلاش می کنند، 

حضور موثر و فعال دارند.

در نگاه مردم، عزیز و مورد 	 
احترام هستید

حیدری اظهار کرد: هرکسی که 
برای مردم فداکاری کند یا خود 
را در معرض فداکاری قراردهد، 
در نگاه مردم عزیز و مورد احترام 
است. عزیزان آتش نشان باید روز 
به روز برای ارتقای دانش و آگاهی 
خود گام بردارند و ما نیز در مدیریت 
شهری و شورای شهر از حیث 
تجهیزات و امکانات رویکرد حمایتی 

خود را تداوم خواهیم بخشید. وی 
گفت: ظرفیتی که در سازمان 
آتش نشانی مشهد، به برکت زحمات 
از گذشته تاکنون شکل گرفته، 
ظرفیتی بسیار ارزشمند است. 
حیدری با گرامی داشت یاد شهدای 
آتش نشان گفت: امیدواریم سازمان 
آتش نشانی مشهد همچون گذشته 
با همت و همراهی آتش نشانان، 
استفاده از تجربه گذشتگان و تکیه 
بر انرژی جوانان خود، بیش از پیش 

بدرخشد.

آتش نشانی، نیازمند افراد 	 
ایثارگر است

پایگاه  گزارش  به  همچنین 
اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
امیر عزیزی مدیرعامل سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری در این مراسم گفت: 
یادواره شهدای آتش نشان با هدف 
یادآوری ایثارگری و فداکاری 

آتش نشانان برای حفظ جان و 
مال مردم برگزار شده است. وی 
افزود: معتقدم که همین ایثارگری، 
فداکاری وجان فشانی ها باعث 
شده است که امروزسازمان آتش 
نشانی شهرداری مشهد  یکی از 
سازمان های پیشرو در کشور باشد. 
عزیزی با بیان این که طی دهه 
های گذشته تلاش های بسیاری 
انجام شده تا امروز مشهد دارای 
یک آتش نشانی مجهز به نیروهای 
توانمند، فداکار و آموزش دیده 
باشد، اظهارکرد: شغل آتش نشانی 
نیازمند افراد ایثارگر و از جان 
گذشته است، لذا آتش نشان شدن 
افتخاری است که نصیب هر فردی 
نمی شود. وی تصریح کرد: سرمایه 
انسانی در سازمان آتش نشانی از 
جایگاه ویژه ای برخورداراست، 
زیرا اگر از تجهیزات و ماشین آلات 
به روز برخوردار باشیم اما نیروی 
انسانی کارآمد  و آموزش دیده با 
روحیه ایثارگری نداشته باشیم 
موفق نخواهیم بود. مدیرعامل 
سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری مشهد افزود: 
در سازمان آتش نشانی آموزش 
و ترویج روحیه فداکاری و ایثار 
درکنار توانمندی نیروهای آتش 
نشان و تجهیز آن ها از اهمیت ویژه 
ای برخوردار است.شایان ذکر 
است، در این مراسم از دبیرخانه 
دایمی یادواره شهدای آتش نشان 
رونمایی و از خانواده های شهدای 

آتش نشان تجلیل شد.

اولین یادواره شهدای آتش نشان شهرداری مشهد برگزار شد 

از جان گذشتگان ایستگاه آسمانی 
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معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد خبر داد:

آغاز گام های دوم و سوم نظام ارجاع در شهرهای بالای 2۰ هزار نفر

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد از 
آغاز گام های دوم و سوم برنامه نظام ارجاع در 
شهرهای بالای ۲0 هزار نفر خبر داد. دکتر 
شاپور بدیعی در گفت و گو با وب دا اظهار 
کرد: در قالب این برنامه گروه های هدف 

در شهرهای بالای ۲0 هزار نفر و مشهد به 
صورت الکترونیک به سطح ۲ ارجاع داده 
می شوند. وی با بیان این که دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد در اجرای برنامه نظام ارجاع 
الکترونیک رتبه نخست کشور را کسب کرده 

است، تصریح کرد: در قالب این برنامه در سه 
ماه گذشته بیش از 40 هزار نفر از بیماران 
در سطح ۲ و ۳ نظام ارجاع در مراکز دولتی 
و بیش از 10 هزار بیمار در بخش خصوصی 

ویزیت شدند.
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 ارائه خدمات حمایتی
 به زوج های نابارور در استان

رئیس مرکز ناباروری میلاد با اشاره به  این 
که در این مرکز به منظور حمایت از بیماران 
نابارور، بسته حمایتی دولتی اجرایی می 
شود، اظهار کرد: به منظور کاهش هزینه 
های فرزند آوری برای بیمارانی که مشکل 
باروری دارند، دولت برای هر بیمار یک 
میلیون و 700 هزار تومان هزینه می کند. 
دکتر نیره خادم غیابی در گفت و گو با وب دا  
تصریح کرد: عوامل مختلفی در ناباروری 
یک زوج موثر است و هم اکنون سهم زن و 

مرد در ناباروری برابر است.
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قائم مقام تولیت:

آستان قدس نمی تواند بی نیاز از 
نظرات و انتقادات مردم باشد 

قائم مقام تولیت آستان قدس با تاکید بر اهمیت 
پاسخ گویی و ارتباط با مردم اظهار کرد : آستان 
قدس، برنامه های گسترده و متنوعی دارد و به 
همین میزان نیز با جامعه مرتبط است از این رو 
نمی تواند بی نیاز از نظرات و انتقادات مردم باشد. 
به گزارش آستان نیوز، مصطفی خاکسار قهرودی  
در آیین نخستین سالگرد تأسیس سامانه پاسخ 
گویی ملی 138 تصریح کرد : آستان قدس رضوی 
باید در خدمت و اختیار مردم باشد، هیچ بخشی 
از این مجموعه بی ارتباط با مردم نیست از این 
رو طبیعی است که مردم در تمام حوزه ها دارای 
نظر، پیشنهاد و انتقادات سازنده باشند. خاکسار 
قهرودی با بیان این که آستان قدس رضوی ارتباط 
با مردم را به عنوان رکن اصلی و مهم برای پیشبرد 
فعالیت های خود در نظر گرفته است، ادامه داد: بر 
همین اساس تأکید شده تمام مسئولان بخش های 
مختلف آستان قدس، ساعتی را در هفته برای پاسخ 
گویی به زائران و مجاوران اختصاص  دهند و سامانه 
138 نیز بر همین اساس راه اندازی شده است. 
وی گفت: امیدواریم این ارتباطات همراه با اصلاح 
امور و رفع نواقص باشد و شاهد بهبود و اصلاح هر 
چه بیشتر فعالیت های این آستان مقدس باشیم. 
»مهدی رضوی کیا« سرپرست مرکز ارتباطات 
و رسانه آستان قدس نیز در این مراسم گفت : 
مجموعه آستان قدس رضوی به صورت مستقل 
عمل می کند و وابسته به هیچ سازمان و نهادی 
نیست، این مجموعه مقدس بر اساس وقف و نذر 
مدیریت می شود و مجموعه ای کاملا مردمی است.

ابلاغ احکام انتصاب 27    امین  
موقوفات شاخص 5  استان کشور

با حضور رئیس سازمان اوقاف، احکام ۲۷ نفر از 
امنای موقوفات شاخص استان های خراسان های 
رضوی، شمالی و جنوبی، سمنان و گلستان ابلاغ 
شد. به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف، 
حجت الاسلام و المسلمین »سیدمهدی خاموشی« 
رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه در مراسم ابلاغ 
این احکام گفت : سازمان اوقاف نقش هادی و ناظر 
دقیق موقوفات را بر عهده دارد، قانون به اوقاف اجازه 
نصب امین برای موقوفات را داده است و وجود مباشر 

و امین سبب بهره وری بیشتر از موقوفات می شود. 

اخبار

فرهنگی

 رونمایی از سکه های تاریخی 
ضرب تبریز در گنجینه رضوی

در  موجود  تبریز  ضرب  سکه های  مجموعه 
گنجینه آستان قدس رضوی در برنامه این 
هفته سه شنبه های فرهنگی این هفته رونمایی 
شد. مراسم رونمایی از این سکه ها همزمان با 
سالروز  قیام خونین مردم تبریز در ۲9 بهمن سال 
56 به مناسبت بزرگداشت شهدای قم ، برگزار شد. 
به گزارش گنجینه رضوی، سکه های طلا و نقره 
سلسله های ایلخانان مغول، قراقویونلوها، صفوی، 
افشاری، زندیه و قاجاریه که به دست محمدتقی 
صفار، سیدفربد مضنف و علیرضا شیخ الاسلامی 
وقف آستان قدس رضوی شده، مجموعه ای است که 
در این مراسم با حضور واقفان سکه از آن ها رونمایی 
شد.»محمدحسن یزدی نژاد« مسئول گنجینه سکه 
و اسکناس آستان قدس رضوی در این باره اظهار 
کرد: در موزه سکه آستان قدس رضوی، تعداد 
1۲50 سکه ضرب چکشی از ده ها سلسله و بیش 
از دو هزار و۲50 قطعه سکه ضرب ماشینی از 130 
سلسله حکومتی ایران پیش از اسلام و دوره اسلامی 
و همچنین از سلسله های حکومتی کشورهای 

همسایه یونان و رم باستان وجود دارد.

رضوان میزبان خوشنویسان
نمایشگاه خوشنویسی»کوچک است اینجا برای 
نوشتن از تو« عصر جمعه در نگارخانه رضوان 
گشایش می یابد. در این نمایشگاه آثار هنرمندان 
بهروز حسنی، مریم نصرتی، سارا بهزادیان، حمید 
شیرازی، نازنین شمس پور، معصومه برزگر، تکتم 
ملائکه، ملیحه شریف زاده، نسرین خضری مقدم، 
روشنک امیر زاده، بهاره برزگر، فرزانه درویش، 
فاطمه بهمن پور، هانیه برزگر، امین زنجانی، آرش 
مقدم و ویدا امین التجاری به نمایش گذاشته می 
شود. علاقه مندان می توانند برای بازدید از این 
نمایشگاه خوشنویسی تا 8 اسفند همه روزه از ساعت 
9 صبح تا 13 و 16 تا 19 به نگارخانه رضوان، واقع 

در خیابان کوهسنگی 1۷ مراجعه کنند.
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تولیت آستان قدس رضوی در دیدار تولیت آستان مقدس امامین کاظمین : 

شهادت سردار سلیمانی وحدت ایران و عراق را ناگسستنی کرد 
تولیت آستان قدس رضوی در دیدار تولیت 
آستان مقدس امامین کاظمین، ضمن تسلیت 
شهادت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
و سردار شهید ابومهدی المهندس، گفت: 
دشمن تصور می کرد با به شهادت رساندن 
این دو سردار عالی قدر می تواند میان دو ملت 
بزرگ ایران و عراق اختلاف ایجاد کند، اما 
شهادت و مخلوط شدن خون این دو فرمانده 
بزرگ، مخلص و مجاهد فی سبیل ا... در 
کنار یکدیگر، توسط شقی ترین اشقیا پیوند 
ناگسستی میان این دو ملت ایجاد خواهد 
کرد. به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام 
»مروی« افزود: این دشمنان دین و اسلام از 
مکر خدا غافل هستند، آمریکا با این جنایت 
بزرگ بیش از گذشته خودش را رسوا کرد. 
یک مقام رسمی یک کشور مستقل به دعوت 
مقام رسمی کشوری دیگر وارد آن کشور شده 
است، آمریکا با چه مجوز و توجیه قانونی این 

دو مقام رسمی را به شهادت می رساند؟

آمریکا به غرور دو ملت بزرگ اهانت کرد	 
تولیت آستان قدس با بیان این که آمریکا با این 
جنایت، خودش را بیش از گذشته رسوا کرد و 
نشان داد به هیچ قانون، مقررات و نظاماتی در 
عالم پایبند نیست، تصریح کرد: آمریکا با این 
عملیات جنایتکارانه و تروریستی که به شهادت 
دو سردار رشید جهان اسلام منجر شد، به غرور 
دو ملت بزرگ توهین و اهانت کرد و پایبند 
نبودن به قانون و روحیه تکبر خود را نشان 
داد. وی افزود: آمریکا ادعا می کند برای حفظ 
امنیت عراق وارد این کشور شده است، آن گاه 
یک مقام رسمی کشور عراق و مهمان رسمی 
این کشور را به شهادت می رساند، کدام قانون 
به آمریکا اجازه داده یک کشور را اشغال کند 
و مقام رسمی آن کشور را به شهادت برساند؟ 
اگر آمریکا در عراق مستقر شود و بماند، آیا 
اجازه می دهد مردم عراق یک روز آرام و خوش 

داشته باشند؟ حجت الاسلام والمسلمین 
مروی اظهار کرد: خون پاک این دو مجاهد فی 
سبیل ا... آثار و برکات فراوانی خواهد داشت 
که امیدواریم یکی از برکات آن کم شدن شرّ 
آمریکا از عراق و این منطقه باشد. وی گفت: 
برای آمریکا، صهیونیسم، وهابیت و کشورهای 
مرتجع منطقه قابل تحمل نیست که دو کشور 
ثروتمند و بزرگ شیعه ایران و عراق با یکدیگر 
متحد باشند. بنابراین   وظیفه شخصیت ها، 
فرهیختگان و سخنوران این دو ملت  است که 
مردم به ویژه نسل جوان را از طمع  آمریکا به 

کشورهای اسلامی آگاه سازند.

ایران و عراق بیش از پیش متحد خواهند شد	 
همچنین در این دیدار، حیدر حسن الشمّری 
تولیت حرم امامین کاظمین اظهار کرد: به 
برکت خون به ناحق ریخته شده دو شهید 
گران قدر شهید سلیمانی و ابومهدی 
المهندس دو ملت ایران و عراق بیش از پیش 
متحد خواهند شد و ثمره خون پاک این 
سرداران شهید، خروج نیروهای خارجی 
به ویژه آمریکایی از منطقه خواهد بود. وی 
با بیان این که چهارسال با شهید سلیمانی 
همرزم بودم، تصریح کرد : اگرچه این فاجعه 
بسیار دردناک بود و دل های ما را غمگین و 
چشمان مارا اشک آلود کرد، اما باید موجب 
وحدت بیشتر ملت های ایران و عراق شود، 

این شهدا بر گردن ما حق دارند. حیدر حسن 
الشمّری به این نکته نیز اشاره کرد که تشییع 
باشکوه پیکرهای شهیدان سردار سلیمانی و 
ابومهدی المهندس در عراق و ایران تودهنی 
محکمی برای دشمنان بود. وی در پایان 
خواستار افزایش همکاری ها میان اعتاب 
مقدس جهان اسلام به ویژه آستان مقدس 

کاظمین و آستان قدس رضوی شد.

توجه به مشترکات مذاهب اسلامی راه 	 
سربلندی و عزت مسلمانان است

حجت الاسلام والمسلمین »مروی« همچنین 
بادبیرکل مجلس وحدت مسلمین پاکستان 
دیدار و گفت وگو کرد. وی در این دیدار با 
اشاره به جنایت آمریکا گفت : نباید از کنار 
این جنایت آمریکا به راحتی عبور کنیم؛ 
ضرورت دارد امت مسلمان به ویژه جوانان را 
راجع به دشمنان اسلام بیدار کنیم، ما چنین 
دشمنانی داریم و تنها راه ایستادگی در برابر 
آن ها اتحاد و وحدت میان همه فرقه های 

اسلامی است.

تلاش دشمن برای اختلاف افکنی بین 	 
مذاهب اسلامی

اشاره  با  رضوی  قدس  آستان  تولیت 
به نمونه های تاریخی از وحدت و دوستی 
میان شیعه و سنی گفت: وقتی تاریخ را 

نگاه می کنیم، در بسیاری از برهه ها، میان 
اهل سنت و شیعه دوستی و برادری بوده و 
مسلمانان در کنار یکدیگر زندگی مسالمت 
آمیزی داشتند؛ همواره فضای کلی میان 
مذاهب مختلف اسلامی فضای اخوت 
و دوستی بوده است اما از زمانی که پای 
انگلیس و بعد آمریکا در بلاد اسلامی باز شد، 
اختلاف ها، جدایی ها و نقارها به وجود آمد. وی 
بیان کرد: دشمن برای این که قدرت مسلمانان 
را به حداقل برساند و بتواند به نیات سوء 
استعماری خود دست یابد، در میان شیعیان، 
بهائیت را و در میان اهل سنت وهابیت را ایجاد 
کرد. حجت الاسلام و المسلمین مروی گفت: 
ما نه آن شیخ گمراهی را که اکنون در آمریکا 
زندگی می کند و حقوق بگیر سازمان »سیا« 
است و به نام دفاع از شیعه به مقدسات اهل 
سنت توهین می کند، مسلمان می دانیم و نه 
آن کسی که در انگلیس به مقدسات اهل سنت 
توهین می کند و نه آن کسی که برای دامن 
زدن به اختلافات، به مقدسات شیعه توهین 
می کند، هیچ کدام را مسلمان نمی دانیم. 
حجت الاسلام و المسلمین »ناصر عباس 
جعفری« دبیرکل مجلس وحدت مسلمین 
پاکستان نیز در ابتدای این دیدار ضمن ابراز 
تسلیت به مناسبت شهادت سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی، از خدمات آستان قدس به 

زائران پاکستانی تقدیر و تشکر کرد.
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 خبر

فوتسال

 در چارچوب دور رفت نیمه نهایی
 لیگ فوتسال بانوان 

 عزم خراسانی ها
 برای شکست رفسنجانی ها 

ترابی - بازی های دور رفت مرحله نیمه  نهایی پلی آف 
فوتسال بانوان امروز با برگزاری دو دیدار پیگیری 
خواهد شد که بر اساس قرعه صورت گرفته تیم سایپا 
به مصاف ملی حفاری می رود و نماینده فوتسال 
خراسان رضوی نیز میزبان تیم مس رفسنجان است. 
به گزارش »خراسان رضوی« این دیدار از ساعت 11 
امروز با قضاوت زری فتحی در سالن شهید  بهشتی 
مشهد برگزار خواهد شد.دو تیم در مرحله گروهی 
لیگ برتر دو بار به مصاف هم رفتند که سهم هر کدام 
یک پیروزی بود. شاگردان فاطمه شریف باید از 
فرصت میزبانی امروز نهایت استفاده را ببرند تا در 
بازی برگشت با خیال راحت تری به میدان بروند، هر 
چند خراسانی ها امروز سه بازیکن اصلی خود را به 

طور کامل در اختیار ندارند.
سرمربی تیم فوتسال بانوان خراسان رضوی درباره 
بازی امروز تیمش به خبرنگار ما گفت: طی چند هفته 
گذشته تمرینات خیلی خوبی داشتیم و بازیکنان از 
نظر روحی و روانی شرایط خوبی دارند.بنابراین باید 
از امتیاز میزبانی نهایت استفاده را ببریم تا در بازی 

برگشت به مشکل نخوریم.
فاطمه شریف افزود: در مرحله گروهی لیگ برتر ، 
در دور رفت، با نتیجه 4 بر 2 در رفسنجان از این تیم 
شکست خوردیم، اما در نیم فصل دوم، آن ها را در 
مشهد با نتیجه 4 بر یک شکست دادیم. مس سال 
گذشته بازی های خیلی خوبی از خود نشان داد و 
امسال هم به مرحله پلی آف صعود کرد.این تیم را 
دست کم نمی گیریم و با تمام توان به میدان می رویم.
وی در خصوص بازیکنان محروم و مصدوم تیم اظهار 
کرد:بازیکن محروم نداریم  اما سه بازیکن اصلی ما 
مصدوم هستند که طی چند هفته اخیر به صورت 
گروهی با تیم تمرین نداشتند. زهار محمد زاده رباط 
صلیبی اش پاره شد.سارا شیربیگی و رویا کلاتی هم 
طی چند هفته با تیم تمرین نداشتند اما امیدواریم در 

بازی امروز بتوانند بازی کنند.

 از میان خبرها

فوتبال - پرورش اندام

اکبر میثاقیان:

 حضور شهرخودرو در آسیا 
 نوعی تجربه است

اکبر میثاقیان مربی نام آشنای فوتبال کشورمان 
درباره شرایط تیم شهرخودرو در رقابت های 
آسیایی گفت: این تیم برای اولین بار است که در 
لیگ قهرمانان آسیا شرکت می کند و نباید زود 
درباره آن قضاوت کرد. تیم شخصی است و انصافاً 
با قرعه سختی مواجه شد. پاختاکور تیمی است 
که تمام بازیکنان ملی ازبکستان در آن حضور 
دارند و الهلال را هم همه می شناسند. به نظرم 
حضور این تیم در آسیا نوعی تجربه است. وی در 
گفت و گو با فارس افزود: باید به این تیم امیدوار 
بود، برای سال اول نباید ایرادهای چندانی به 

این تیم بگیریم.
مجتبی  سرمربیگری  درباره  همچنین  وی 
سرآسیایی اظهار کرد: سرآسیایی سال ها در 
مشهد کار کرده و زمانی که من در پدیده بودم، او 
هم در آن جا حضور داشت. وی یکی از بازیکنان 
خوب خراسان بود و معتقدم اگر این مربیان 
وارد جزئیات نشوند، موفق خواهند شد. وقتی 
نسل عوض می شود و مربیان جدید وارد چرخه 
می شوند، باید صبر را هم چاشنی کار کنیم. وی 
درباره نسل جدید مربیان در کشور افزود: طبیعی 
است که وقتی نسل عوض می شود، مربیان  جدید 
وارد چرخه شوند. مربیانی مانند نکونام، تارتار، 
منصوریان، مجیدی و گل محمدی توانمند هستند 
و می توانند به فوتبال ما کمک کنند. مطمئنا کار 
کردن در این سطح به این نفرات انرژی می دهد و 
شما دیدید وقتی فرهاد مجیدی قصد مربیگری 
داشت، خیلی ها در موفقیت او شک داشتند، اما 
او نشان داده که خوب کار می کند و امیدوار هستم 

که این رویه اش تداوم داشته باشد.

 صعود امیدهای شهرخودرو
به مرحله نهایی

تیم فوتبال امیدهای شهرخودروی خراسان به 
مرحله نهایی لیگ دسته یک کشور صعود کرد.
به گزارش خبرنگار ما ،  رقابت های مرحله دوم 
لیگ دسته یک کشور به میزبانی مشهد پیگیری 
شد و در نهایت با صعود تیم امیدهای شهرخودرو 
به عنوان صدرنشین به پایان رسید. شاگردان 
سیروس سنگچولی موفق شدند در این رقابت ها 
با کسب سه پیروزی مقابل علم وادب تبریز، برق 
شیراز و قم و همچنین تساوی بدون گل مقابل 
تکاور بندرعباس، با 10 امتیاز به عنوان صدرنشین 
راهی مرحله نهایی رقابت های لیگ دسته یک 
کشور شوند. امیدهای شهرخودروی خراسان در 
این مرحله از رقابت ها، 9 گل زدند و تنها یک بار 

دروازه شان را باز شده دیدند.
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

مصطفی فاطمیان - رقابت های 
جایزه بزرگ جودوی ایران هفته 
گذشته در حالی به میزبانی شهر 
مشهد برگزار شد که حواشی این 
مسابقات بیشتر از رقابت ورزشکاران 
آن به چشم می خورد. این رقابت ها 
که با حضور حدود 370 جودوکار 
در مشهد برگزار شد، حاشیه های 
زیادی را در دل خود جای داد، از 
حضور ورزشکاران دوپینگی گرفته تا 
هزینه های زیاد برگزاری مسابقات که 

صدای اعتراض خیلی ها را بلند کرد.
اما نکته ای که زحمات خراسانی 
ها را در میزبانی رقابت های جایزه 
بزرگ جودو کم رنگ جلوه داد، حضور 
دو ورزشکار دوپینگی از خراسان 
رضوی در این رقابت ها بود. یکی از 
این ورزشکاران »مسعود قوی بازو« 
جودوکار وزن 90- کیلوگرم خراسان 
رضوی است که حضورش در مسابقات 
جایزه بزرگ ایران در حالی رخ داده 
که او به دلیل مصرف ماده ممنوعه 
»متنولون« به مدت چهار سال، از 
16 خرداد 95 تا 15 خرداد 99 از 
سوی ستاد ملی مبارزه با دوپینگ 
)نادو( محروم شده بود. نام این 
ورزشکار خیلی زود پس از کسب عنوان 
نایب قهرمانی به عنوان دوپینگی اعلام 

شد  اما جودوکار دیگری هم از خراسان 
رضوی در این مسابقات حضور داشت 
که با وضعیت مشابه همانند قوی بازو 
به دلیل محرومیت نمی توانست در 
چنین رقابت هایی شرکت کند ولی از 
آن جا که در دور دوم رقابت های جایزه 
بزرگ جودو مغلوب حریف خود شده 
بود و خداحافظی زودهنگامی با این 
مسابقات داشت نامش به طرز عجیبی 

رسانه ای نشد.

حال ناخوش جودو	 
ملی پوش سابق جودوی استان که در 
مسابقات جایزه بزرگ مسئولیت فنی 
هم داشت، می گوید: وضعیت جودوی 
بزرگ سالان استان اکنون خوب 
نیست و در شرایط فعلی، برگزاری 
چنین رقابت هایی در مشهد را به فال 
نیک می گیریم. خراسان رضوی 
قطب بزرگ جودوی کشور است و باید 
سالی چند بار میزبان چنین مسابقاتی 
باشیم.امیر قاسمی نژاد در خصوص 
جودوکاران دوپینگی حاضر در این 
مسابقات می افزاید: هیئت جودوی 
استان در همه موضوعات با فدراسیون 
ارتباط می گیرد و تلاش های خود 
را انجام می دهد اما در برگزاری 
مسابقات باید دقت می کردند تا این 

اتفاقات رخ نمی داد. هیئت جودوی 
مشهد باید در بحث دو ورزشکار 
دوپینگی ورود می کرد، چراکه این 
ورزشکاران مشهدی بوده اند. البته 
ثبت نام بر عهده هیئت جودوی 
استان بود و نباید مجوز حضور این دو 
جودوکار را صادر می کرد و به نظرم 
هیئت جودوی استان و مشهد مقصران 
این موضوع هستند.قاسمی نژاد تاکید 
می کند: این دو ورزشکار دوپینگی 
که پیش از این محروم شده بودند، با 
شرکت در مسابقات جایزه بزرگ جودو 
در مشهد احتمالا دوباره چهار سال با 
محرومیت مواجه خواهند شد.  یکی 
از این ورزشکاران »قوی بازو« بوده که 
پس از کسب مقام در این رقابت ها 
اعلام شد محروم بوده و همچنین 
یکی از جودوکاران دیگر استان هم 
در این مسابقات شرکت کرده بود اما 
با توجه به این که در دور دوم حذف 
شد، نامش رسانه ای نشد. ای کاش 
این ورزشکاران با وجود این که کمتر از 
شش ماه تا پایان زمان محرومیت شان 
باقی مانده بود، در مسابقات جایزه 
بزرگ مشهد شرکت نمی کردند و البته 
عواملی که در هیئت جودو فعالیت 
می کنند باید مانع چنین اتفاقاتی 

می شدند.

فرصت خوب برای جودوکاران	 
رئیس هیئت جودوی استان هم به 
برگزاری این رقابت ها در مشهد اشاره 
می کند و می گوید: خراسان رضوی 
خاستگاه جودوی کشور است و در این 
مسابقات از بین 370 شرکت کننده، 
120 جودوکار خراسانی بودند و در 
تمامی اوزان حداقل یک سکو و حتی 
بیشتر را کسب کردیم.  همچنین این 
مسابقات فرصتی برای حضور دوباره 
جودوکارانی که سراغ کوراش و دیگر 
رشته های مشابه رفته بودند ایجاد 
کرد تا با اجازه فدراسیون در این رقابت 

ها هم بتوانند شرکت کنند.
امیرفخریان در پاسخ به انتقادها 
درباره برگزاری این رقابت ها نیز بیان 
می کند: هزینه برگزاری این رقابت 
ها 250 میلیون تومان شده است 
ولی این هزینه ها  روی دوش هیئت 
جودوی استان نبود و  بخشی از آن را 
حامیان مالی و بخش دیگری را هم 
دوستان کمک کردند؛ چراکه هیئت 
جودو بودجه ای ندارد و از 13 تیر که 
بنده به این هیئت آمده ام فقط 50 
میلیون تومان از فدراسیون جودو 
و اداره کل ورزش و جوانان استان 
دریافت کرده ایم. برای این مسابقات 
30 میلیون تومان بودجه گرفتیم و 

از هر ورزشکار هم برای شرکت در 
این رقابت ها 50 هزار تومان ورودی 

دریافت کردیم.

کمک 30میلیونی اداره کل	 
وی در خصوص کمک 80میلیون 
تومانی اداره کل به برگزاری این 
مسابقات هم خاطرنشان می کند: در 
ابتدا مدیرکل ورزش و جوانان استان 
قبول کرد که هزینه 80 میلیون 
تومانی جوایز رقابت ها را تامین کند، 
اما بعدا این اتفاق رخ نداد و در نهایت 

30 میلیون تومان به ما کمک شد.
امیرفخریان همچنین درباره حضور 
جودوکاران دوپینگی استان در 
این مسابقات هم تاکید می کند: 
در چنین مسابقاتی مجری فنی، 
فدراسیون جودو است و ما هیچ 
دخالتی نداریم. هر تصمیمی 
درباره حضور یافتن یا نیافتن این 
ورزشکاران بر عهده فدراسیون بوده 
است و ما فقط میزبان هستیم و نمی 
توانیم در خصوص آمدن یا نیامدن 
فردی اظهار نظر کنیم. حتی اگر 
فدراسیون ورزشکاری را بخشیده 
باشد هم باید به صورت رسمی در 
این باره اعلام موضع کند و این کار از 

حیطه اختیارات ما خارج است.

 از اعتراض به 
ریخت وپاش تا حضور 
جودوکاران دوپینگی 

میزبانی مشهد از مسابقات 
جایزه بزرگ جودوی ایران با 
حواشی همراه بوده است 
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از میان خبرها 

شهرستان ها

با حضور مدیر کل ثبت اسناد انجام شد

دستور اصلاح وصدور اسناد 
مالکان شهرک دانشگاه فریمان

مدیر کل ثبت اسناد واملاک در دومین کارگروه 
املاک و کاداستر شهرستان فریمان که به منظور 
بررسی پرونده های معارض حوزه ثبتی فریمان 
تشکیل شده بود ضمن بررسی پرونده شهرک 
دانشگاه که سال ها بلاتکلیف مانده بود دستورات 
لازم را برای  اصلاح و صدور اسناد مالکان این 
شهرک صادر کرد .به گزارش روابط عمومی ثبت 
اسناد واملاک خراسان رضوی، محمد حسن 
بهادر  که به همراه کارشناسان ستادی در کارگروه 
فوق العاده املاک و کاداستر فریمان حضور یافته 
بود بر لزوم تعیین تکلیف پرونده های دارای تداخل 
و تعارض تاکیدکرد و گفت: باید این پرونده ها از 
حالت بلاتکلیف خارج و به مراجعان در راستای حل 
مشکلات پرونده ها و فراهم کردن شرایط صدور 

اسناد مالکیت راهنمایی های لازم ارائه شود .

165 هکتار بافت فرسوده در تایباد 
نیازمند اعتبار برای مرمت 

کلثومیان-شهردار تایباد گفت: شهرتایباد ۱26۱ 

هکتار محدوده شهری دارد که ۱65 هکتار آن را 
بافت فرسوده تشکیل داده و برای مرمت و بازسازی 
نیازمند تامین اعتبار است.ایوب سیدالحسینی در 
جلسه طرح بازآفرینی بافت فرسوده که  درمحل  
شهرداری تایباد برگزار شد، بیان کرد: این محدوده 
را بیشتر سکونتگاه های غیررسمی حاشیه شهر، 
بافت های ناکارآمد با ساختار نامنظم و حادثه 
خیز تشکیل می دهد.وی افزود: این طرح با هدف 
برنامه های احیا، نوسازی و به سازی بافت های 
نا کارآمد شهری پیگیری می شود تا با اجرای آن 
میانگین بافت فرسوده شهری به 50 درصد برسد.

 مهار آتش سوزی خوابگاه 
دانش آموزی بیدخت آتش نشان 

را راهی بیمارستان کرد 
صفری-آتش سوزی در خوابگاه دانش آموزان 
شهربیدخت از سوی آتش نشان مهار شد اما شدت 
دود وی را راهی بیمارستان کرد. رئیس آموزش 
و پرورش شهرستان گناباد گفت:این حادثه 2۸ 
بهمن بر اثر اتصال سیم های برق در انبار پتوی 
خوابگاه اتفاق افتاد ، که خسارت جانی نداشت 
و میزان خسارت وارد شده به واحد مد نظر هنوز 
در دست بررسی است. احمدی افزود: خوابگاه 
دانش آموزان )زهره بنیانیان ( یکی از خوابگاه های 
ملکی آموزش و پرورش با قدمت بالا نیاز به تخریب 
و نوسازی مجدد دارد. وی افزود: براثر اتصال 
سیم های برق در انبار پتو دود ناشی ازحریق به 
کانال های کولر و سالن وسلف سرویس که دانش 
آموزان مشغول صرف شام بودند سرایت کرد که 
دانش آموزان توسط آتش نشانی شهر بیدخت و 

سرپرست خوابگاه به محل امنی منتقل شدند. 

از میان خبرها 

حوادث

 قاتل نامرئی جان دختر 1۷ ساله
 در تربت جام را گرفت 

حقدادی -فرمانده انتظامی تربت جام گفت : در 
پی اعلام خبری مبنی بر مرگ دختر ۱7 ساله  به 
علت گاز گرفتگی در یکی از روستاهای تربت جام  ، 
ماموران انتظامی به محل حادثه اعزام شدندکه در 
بررسی های اولیه مشخص شد دختر ۱7ساله به 
علت استنشاق گاز منو اکسیدکربن در اتاق خوابش 
فوت کرده است .سرهنگ قهستانی افزود: پیکر بی 
جان متوفی به دستور مقام قضایی برای بررسی 

دقیق به پزشکی قانونی انتقال یافت .

٢٠ تن مواد غذایی تاریخ مصرف 
گذشته در نیشابور معدوم شد 

شجاعی مهر- مدیرگروه بهداشت محیط معاونت 
بهداشت دانشکده علوم پزشکی نیشابور گفت: 20 
تن انواع مواد غذایی تاریخ مصرف گذشته، فاسد و 
فاقد مشخصات بهداشتی معدوم شد.سعید یگانه 
پور گفت: در شش ماه اول امسال 20 تن انواع مواد 
غذایی تاریخ مصرف گذشته، فاسد و فاقد مشخصات 
بهداشتی شامل مواد غذایی، آشامیدنی، آرایشی و 
بهداشتی غیرقابل مصرف انسانی از مراکز تهیه، 
توزیع و فروش مواد غذایی و بهداشتی در نیشابور 
کشف و پس از هماهنگی های لازم با دادستان و 
با حضور نماینده وی و کارشناس بهداشت محیط 
معدوم شد.وی بیان کرد: همچنین جمع آوری بیش 
از 750 کیلوگرم ماده غذایی غیر بهداشتی در سه 
ماهه سوم امسال از فعالیت های بازرسان بهداشت 

محیط در خصوص کنترل مواد غذایی بوده است.

کشف ۳٢ دستگاه استخراج ارز 
دیجیتال قاچاق در تربت حیدریه 

شعبانی-فرمانده انتظامی تربت حیدریه از کشف 
32 دستگاه ماینر و استخراج ارز دیجیتال قاچاق 
به ارزش یک میلیارد و500میلیون ریال خبر داد.
سرهنگ کیانی افزود: پس از وصول اخباری مبنی 
بر نگهداری تعدادی دستگاه ماینر قاچاق در یک 
کارخانه پلاستیک، بررسی موضوع در دستور کار قرار 
گرفت و پس از اطمینان از صحت موضوع هماهنگی 
های لازم قضایی برای جمع آوری این دستگاه ها 
انجام شد و در این خصوص سه متهم دستگیر و برای 

اقدامات قانونی به مراجع قضایی تحویل شدند.

کلاته- در شش ماه نخست امسال 77۸ 
فقره تماس برای تصادفات در جاده خواب 
آور محور ) سبزوار -شاهرود ( برقرار شده 
که در این حوادث ۱5 نفر فوت کرده اند.به 
گزارش خراسان رضوی، یکی از محورهای 
پرتردد کشور مسیر شاهرود – سبزوار است. 
کویری و هموار بودن این مسیر و تعداد اندک 
استراحتگاه ها  دراین  محور  باعث کسل 
کننده بودن  و خواب آلودگی   رانندگان  شده 
است. این موضوع معمولا واژگونی و وقوع 
تصادفات زیادی را در پی دارد. علاوه بر عبور 
خودروهای سنگین برای جا به جایی کالا و 
ترانزیت، سالانه حدود 20 میلیون مسافر از 
این محور رفت و آمد می کنند. وجود نقاط 
حادثه خیز و مهم تر از آن نبود استراحتگاه 
های جذاب برای مسافران از عوامل مهم 
واژگونی در محورهای کویری و طولانی است. 

محور سبزوار – شاهرود یکی از حادثه 	 
خیزترین محورهای استان و کشور

حادثه  از  یکی  -شاهرود  محورسبزوار 
خیزترین  محورهای استان و کشور است که 
براساس گفته مسئولان شهرستانی تاکنون 
هیچ اقدام موثری در این محور انجام نشده 
است. براساس آمار رسمی، تصادفات در محور 
شاهرود – سبزوار 30 درصد بیشتر از حوادث 
سایر محورهای سبزوار بوده وطبق  اظهارات 
مسئولان  اقدام موثری برای ایمنی و سلامت 

جان مسافران انجام نشده است.

ورودی 23 استان کشور از مسیر سبزوار 	 
-شاهرود

رئیس پلیس راه سبزوار با بیان این که  محور 
سبزوار -شاهرود از سمت غرب سبزوار 
ورودی استان خراسان رضوی است، افزود: 
بر اساس آمار رسمی ورودی 23 استان کشور 
از مسیر سبزوار -شاهرود است. سرهنگ 
مهدی ایزدپناه با اشاره به عبور سالانه میلیون 
ها خودرو و زائر از محور سبزوار -شاهرود  برای 
تشرف به بارگاه ملکوتی امام رضا )ع( اظهار 
کرد: در ایام خاص سال و تعطیلات نوروز 
طبق سامانه ثبت و کنترل ساعت هزار و 300 

دستگاه اتوبوس مسافربری از این مسیر عبور 
می کنند. وی با بیان این که در ایام معمولی 
حدود 750 تا۸00 دستگاه اتوبوس در شبانه 
روز از این محور رفت و آمد می کنند، افزود: 
بدون جایگزین بودن محورهای سبزوار و 
صرفه اقتصادی برای رانندگان و ناوگان حمل 
و نقل باعث شده که آمار رفت و آمد از این محور 
بالا باشد.ایزدپناه با تاکید به این که شهرستان 
سبزوار پنج ورودی دارد، گفت: بر خلاف سایر 
مناطق که عبور و مرور در محورهای آن مربوط 
به استان ها و شهرهای مجاوراست در جاده 
این شهرستان افراد غیر بومی حرکت می 
کنند که این موضوع میزان ترافیک و حوادث 
را افزایش می دهد. وی ادامه داد: زائران غرب 
کشور که به سمت مشهد می آیند به این امید 
که در سبزوار استراحت می کنند به خستگی 
جسمی و خواب آلودگی توجه کمتری می 
کنند و به مسیر ادامه می دهند که این موضوع 
باعث رخ دادن واژگونی و غالبا منجر به جرح و 
فوت می شود. وی با بیان این که راهکارهای 
زیادی برای کاهش حوادث در این محور به 
کار بسته شده است، افزود: نقاط حادثه خیز 
و پیچ ها با زاویه بسته توسط اداره راه و شهر 
سازی از جلو زائران برداشته یا آگاه سازی 
انجام شده است. سرهنگ ایزدپناه با بیان 
این که ایمنی این جاده مورد تایید نیست، 
افزود: در 300 کیلومتر بزرگراه حوزه پلیس 
راه سبزوار 704 دهنه پل وجود دارد که ۱00 
دهنه آن پل ها حفاظ مناسب دارد و بیشتر 
گاردریل ها فرسوده است. وی با تاکید بر این 

که جاده سبزوار -شاهرود از پرحادثه ترین 
محورهای کشور است که تاکنون اقدام موثری 
برای ایمنی و سلامت جان مسافران و زائران 
انجام نشده، اظهار کرد: مجتمع های رفاهی 
و استراحتگاه ها در مسیر جاده نقش موثری 

در کاهش حوادث رانندگی دارد. 

حوادث در محور سبزوار – شاهرود 30 	 
درصد بیشتر از سایر محورها

رئیس مرکز فوریت های پزشکی و اورژانس 
۱۱5 سبزوار گفت: میزان تصادفات و 
اعزام ها در این محور 30 درصد بیشتر از 
سایر محورهای تحت پوشش شهرستان 
است. کافی با بیان این که درصد اعزام 
به بیمارستان و تماس به اورژانس از این 
محور بیشتر است، افزود: برای کاهش زمان 
رسیدن بر بالین بیمار سه پد بالگرد در این 
محور پیش بینی شده است. وی با بیان این 
که در شش ماه اول 77۸ فقره تماس برای 
تصادفات در این محور داشتیم که نسبت به 
سایر محورها بیشتر بوده است، ادامه داد: 
متاسفانه در این حوادث ۱5 نفر فوت کردند 
و 4۹5 فقره اعزام به بیمارستان داشتیم که 

763 بیمار را شامل شده است.

7 نقطه حادثه خیز در جاده سبزوار – 	 
شاهرود شناسایی شد 

رئیس راهداری، حمل و نقل جاده ای سبزوار نیز 
به خراسان رضوی گفت: هفت نقطه حادثه خیز 
در جاده سبزوار -شاهرود شناسایی شده که سه 
پیچ »بفره، مهر و صدخرو« پرتصادف و موجب 
واژگونی خودروهاست. عابدی پور با بیان این 
که در تمامی این نقاط حادثه خیز اقدامات اولیه 
و زودبازده انجام شده است، اظهار کرد: نصب 
علایم افقی و عمودی مورد نیاز، خط کشی، شیار 
لرزاننده و چراغ چشمک زن از جمله اقدامات 
انجام شده محسوب می شود که تا حدودی 
درکاهش سوانح موثر بوده است.وی با بیان این 
که برای ارتقای سطح ایمنی این محور، ایمن 
سازی 40 دهانه پل بزرگ در دست اجراست، 
افزود: در هزار و 700 متر از نقاط پرتگاهی 
گاردیل نصب و همچنین تابلوهایی با طرح سوال 
و جواب در راستای جلوگیری از خستگی ذهن 
در مسیر نصب شده است. عابدی پور تصریح 
کرد: همچنین از ابتدای امسال احداث شش 
سکوی نماز، اجرای حفاظ بتنی در پیچ بفره، 
ایمن سازی تقاطع ها، برخی از فعالیت های 
این نهاد در محور سبزوار -شاهرود بوده است.
رئیس شورای اسلامی شهر داورزن نیز با اشاره 
به پرحادثه بودن محور سبزوار- شاهرود، اظهار 
کرد: در ۱0 سال گذشته در ورودی استان و 
در روستای کاهک یک زائرسرا توسط آستان 
قدس رضوی ساخته شد اما پاسخ گوی میزان 
توقف مسافران نیست.موسی الرضا داورزنی 
افزود: در مسیر 260 کیلومتری این محور 
بیشترین میزان حوادث و تصادفات در مسیر 
شهرستان داورزن رخ می دهد.وی تصریح کرد: 
برای استراحت زائران به دنبال احداث شهرک 
گردشگری بوده ایم که هشت هزار اصله درخت 
در ورودی این شهرستان ساخته شده و تنها 5 

درصد از پروژه باقی مانده است.

7 کمین گاه مرگ درجاده خواب آور
سوانح رانندگی در جاده سبزوار-شاهرود در نیمه نخست سال 763 مجروح و ۱5 فوتی داشته است



انتخابات، دخالت در سرنوشت اجتماعی و سیاسی مردم است. هرفرد وظیفه دارد در انتخابات مسئولیت و نقش خود را ایفا کند؛ 
یک نفر به عنوان کاندیدای انتخابات و دیگران به عنوان کسانی که در این انتخابات حضور پیدا می کنند و رای می دهند. تمامی این 

ها در سرنوشت آینده کشور در زمینه های مختلف اعم از اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و سیاسی دخالت دارد.

به بهانه انتخابات میان دوره ای مجلس خبرگان 
رهبری به گفت وگو با یکی از این کاندیداها 
نشستیم. حجت الاسام و المسلمین عباس 
شاه رفعتی با بیان اهمیت مشارکت حداکثری 
در انتخابات از دلایل حضور خود در انتخابات 
گفت و به تبیین این وظیفه شرعی پرداخت.او 

در این باره می گوید:
از مبارزات انقلابی تا شبکه جهانی ولایت 

 هرکدام از ما باید به وظیفه و مسئولیت مان در 
مقوله انتخاب عمل کنیم. مشارکت حداکثری 
در انتخابات یک رای تایید است به نظام. بنده 
از سال 54 وارد حوزه علمیه و همزمان با ورودم 
وارد عرصه مبارزات شدم تا پیروزی انقاب و با 

ادامه دادن تحصیات حوزوی 
از سال 59  تدریس در 

حوزه علمیه قم را 
آغاز کردم و 14 سال 
است که مدرس 
درس خارج فقه و 

اصول هستم و در چهار 
سال اخیر درسی را برای 

اولین بار با عنوان فقه رسانه تدریس می کنم که 
پیش از این در حوزه های علمیه ایران و حتی 
عراق وجود نداشته است.  همچنین بیش از دو 
سال است که بنده ریاست شبکه های ماهواره 
ای ولایت را که شامل شبکه فارسی زبان ولایت، 
شبکه عربی زبان الولایه، شبکه آفریقایی هوسا 
و به تازگی شبکه انگلیسی زبان است، بر عهده 
دارم. بنده وقت زیادی را برای رسانه صرف می 
کنم به این علت که عصر را عصر رسانه می دانم و 
معتقدم در این عصر باید حرف ائمه را با استفاده 
از رسانه به تمام مردم جهان منتقل کنیم. دیگر 
این که بنده 9 سال به عنوان معاون آموزش حوزه 
های علمیه ، پنج سال به عنوان معاون آموزش 
و تحقیقات جامعه المصطفی ، چند سال به 
عنوان مدیر مدارس علمیه و حدود 20 سال به 
عنوان مسئول مرکز تخصصی حقوق و قضای 
اسامی فعالیت کرده ام و در تنظیم برنامه 
سوم توسعه کشور که در دوره اصاحات 
انجام شد، در حوزه های فرهنگی و علمی 
حضور داشته و نقش آفرینی کرده ام. عرصه 
مجلس خبرگان جایگاه افرادی است که در 
حوزه فقه متخصص 
هستند و به همین 
دلیل بنده با این 
علمی،  پیشینه 
اصولی،  فقهی، 
فرهنگی و فکری وارد 
عرصه انتخابات در 
خراسان  استان 

شدم که معتقدم باید با وجود بارگاه ملکوتی امام 
رضا )ع( به نگین ایران در حوزه های مختلف 
تبدیل شود. ما باید برای ساختن ایرانی آباد و 
پیشرفته دست به دست هم بدهیم و با دلسوزی 
تمام به این مردم که شایستگی بهترین ها را 

دارند، خدمت کنیم. 
نقش موثر مجلس خبرگان در پیشرفت و 

توسعه کشور
وظیفه اصلی مجلس خبرگان انتخاب رهبر و 
نظارت بر بقای شرایط رهبری در رهبر انتخاب 
شده است اما رهبر معظم انقاب در اولین 
جلسه دوره پنجم مجلس خبرگان خطاب به 
اعضای مجلس خبرگان فرمودند که شما به 
عنوان اعضای مجلس خبرگان پیگیر خواسته 
ها و مطالبات مردم باشید و تذکرات لازم را به 
مسئولان کشور بدهید. در واقع ایشان با این 
حرف تذکراتی را که خود باید به مسئولان بدهند، 
به اعضای مجلس خبرگان تفویض کردند تا آن ها 
نیز پیگیر مطالبات و خواسته های به حق مردم 
باشند؛ به همین دلیل برنامه من نیز این است که 
در صورت عضویت در مجلس خبرگان رهبری 
با دادن ایده ها و برنامه ها به دولت ، قوه قضاییه 
و قوه مقننه کمک کنیم تا موجب پیشرفت روز 
افزون کشور در ابعاد مختلف فرهنگی، سیاسی، 
اجتماعی و امنیتی شویم.در انتها به همه مردم 
عزیز خراسان رضوی عرض می کنم، روز جمعه 
به پای صندوق های رای بیایند، شور انتخاباتی 
را افزایش دهند و به هرفردی که احساس کردند 
پیگیر خواسته های به حق آن هاست رای بدهند.

در گفت و گو با حجت الاسلام و المسلمین شاه رفعتی بیان شد:

مشارکت حداکثری،یک رای تایید به نظام است

بریده کتاب

انسان، آهسته آهسته عقب نشینی می کند. 
هیچ کس یک باره معتاد نمی شود، یک 
باره سقوط نمی کند، یک باره وا نمی دهد، 

یک باره خسته نمی شود، 
نمی کند،  عوض  رنگ 
تبدیل نمی شود و از دست 
نمی رود. زندگی بسیار 
آهسته از شکل می افتد 
و تکرار خستگی، بسیار 
موذیانه و پاورچین رخنه 
می کند. قدم اول را اگر 
به سوی حذف چیزهای 

خوب برداریم، شک مکن که قدم های 
بعدی را شتابان برخواهیم داشت.

چهل نامه کوتاه به همسرم
نویسنده: نادر ابراهیمی

 ضرب المثل خارجی
گرجی: دزد از دزد دزدی می کند و خدا 

خنده اش می گیرد.
مالایی: فکر نکن چون آب رودخانه آرام است، 

تمساح هم وجود ندارد.
کره ای: هیچ رود بزرگی، جویبار را از خود 

نمی راند.

دور دنیا   
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حافظ

چهار شنبه
3۰ بهمن 1398

۲4  جمادی الثانی 1441
8 صفحه  |    شماره  43۵۲

19 فوریه 1952 |  درگذشت کنوت هامسون19 فوریه 1878 |  اختراع گرامافون توسط توماس اِدیسون

توماس ادیسون دراین روز اختراع خود را به ثبت رساند. در ایران به این دستگاه »جعبه 
ساز« گفته می شد، چون صفحه  ای داشت که صدا و ساز را پخش می کرد. گرامافون 

به مدت 110 سال مورد استفاده بود تا این که ابزارهای دیجیتال، جای آن را گرفتند.

کنوت هامسون، نویسنده نروژی است که جایزه نوبل ادبیات  سال 1920 میادی را از آن خود 
کرد. بعدها سیارکی را به افتخار او، هامسون 5۸۳۸ نام گذاری کردند. »گرسنگی«، معروف 

ترین اثر هامسون است و در لیست 1001 کتابی که باید قبل از مرگ خواند  ، جا دارد.

یک روایت، یک درس
امام علی )ع( فرمودند: بدترین دوستان تو، دوستی است که برای او، خود را به رنج و تکلف بیندازی.

آیت ا... مکارم شیرازی در شرح این سخن می گوید: اصولًا زندگی پرتکلف و پردردسر، مایه اضطراب و ناراحتی است، بنابراین اگر دوستانی پیدا شوند که توقع زیادی 
در پذیرایی یا کمک رسانی دارند و انسان مجبور شود به خاطر آن ها، خود را به زحمت بیفکند، دوستان بدی هستند. دوست باصفا، کسی است که تاش می کند 
دوست خود را در آرامش و آسایش قرار دهد. اولیاء ا... و پیروان آن ها، همیشه این دستور را در نظر داشتند و دربرابر دوستان خود بی تکلف بودند، به سادگی از آن ها 

شرح نهج البلاغه/ پیام های امیرالمومنین)ع( پذیرایی می کردند و با آن ها انس می گرفتند.    
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مطالعه این صفحه

ریشه یک بیماری از دوران 
دایناسورها تا امروز

ایندیپندنت| آثار نوعی سرطان لوزالمعده 
به نام»ال سی اچ« که امروزه نیز انسان ها 
به آن مبتا می شوند، در فسیل 66 میلیون 
ساله دم یک دایناسور پیدا شده است. این 
فسیل مربوط به یک دایناسور جوان است 
که در ایالت آبرتای کانادا کشف شده و 
دانشمندان پس از واکاوی فسیل دم این 
دایناسور اعام کردند:»این اولین باری 
است که بیماری ال سی اچ در یک دایناسور 
مشاهده می شود. باید بفهمیم که چرا برخی 
از بیماری ها در طول تکامل موجودات زنده 
ادامه پیدا می کنند، با پی بردن به این نکته، 

می توانیم درمان موثر را هم پیدا کنیم.«

سرقت مسلحانه 600 رول 
دستمال توالت!

در  مسلح  گروه  یک  ایندی  پندنت| 
هنگ کنگ، دست به سرقت 600 رول 
دستمال توالت زدند. انگیزه این باند مسلح از 
سرقت دستمال توالت ها، کمبود لوازم اولیه 
و وسایل بهداشتی در هنگ کنگ به دلیل 
شیوع ویروس کرونا بود. پیش از این با فراگیر 
شدن شایعات درباره کمبود مواد اولیه، مردم 
به خرید اجناس مختلف روی آوردند، اما در 
این ماجرا، سه نفر ماسک دار ساعت 6 روز 
دوشنبه، 17 فوریه، 50 بسته دستمال توالت 
را دزدیدند که یکی از آن ها مسلح به ساح 
سرد بود. خسارت به بار آمده در این ماجرا، 

1۳0 دلار اعام شده است.

کشف سیاره جدید در فاصله 
330 سال نوری

سای نیوز| دانشمندان سیاره جدیدی را در 
فاصله ۳۳0 سال نوری از زمین کشف کردند 
که نزدیک ترین سیاره گازی به زمین است. 
 b 7919-1155 2MASS این سیاره 
نام گذاری شده و هنوز مراحل رشد خود را 
تکمیل نکرده و ممکن است به تدریج رشد 
اندکی داشته باشد و در نهایت مانند مشتری 
یا زحل شود. این سیاره، عظیم و جوان است، 
تنها پنج میلیون سال از عمرش می گذرد، 
هزاران بار از خورشید جوان تر و 10 برابر 
سنگین تر از مشتری است. مدار این سیاره به 
دور ستاره میزبانش، تقریبا 600 برابرمدار 

زمین به دور خورشید است.

معترضان، خواهان لغو هفته 
خوش پوشی لندن شدند

ایندیپندنت|  جنبش موسوم به شورش علیه 
انقراض، مخالفت خود را با هفته خوش پوشی 
لندن اعام کرد و با بر پا کردن تظاهرات، 
خواهان لغو این رویداد دوسالانه شد. این جنبش 
زیست محیطی، خیابان های منتهی به محل 
برگزاری همایش هفته خوش پوشی لندن را 
مسدود کرد و شرکت کنندگان در این تظاهرات، 
در تقاطع شلوغ منتهی به خیابان استرند در 
مرکز لندن، جلوی عبور و مرور را گرفتند. به 
گفته این گروه، صنعت پوشاک عامل 7درصد 
گازهای گلخانه ای منتشر شده در جهان است و 
آن ها می خواهند چرخه تولید و مصرف بیش از 

اندازه پوشاک را متوقف کنند.

                          یادداشت         

محسن نصرپور

مدیرکل صدا وسیمای خراسان رضوی

انتخابات ورسانه 
انتخابات از جنبه های حقوقی، سیاسی، ملی و 
دینی برای مردم و کشور ما اهمیت بسیار زیادی 
دارد. از جنبه حقوقی، اصلی بدیهی است که در 
نظام های مبتنی بر اراده ملت، انتخابات حق 
طبیعی مردم است .ازجنبه سیاسی انتخابات 
نشان دهنده آگاهی و شعور سیاسی مردم یک 
جامعه و حساسیت های آنان به نظامی است که 
در آن به سر می برند.  از جنبه ملی نیز انتخابات 
مهم است، چرا که حیات و سربلندی و عزت یک 

ملت در دست خودشان است. 

انتخابات و رسانه ، بایدها و نبایدها :	 
- تبیین اهمیت انتخابات به عنوان یکی از ارکان 

دموکراسی در تاریخ کشورهای مختلف .
- تبیین انتخابات به عنوان نماد مردم سالاری 

دینی .
- میزان تاثیر گذاری انتخابات بر وجه تمدنی یک 

ملت و کشور .
- تاثیر حضور حداکثری مردم بر انتخابات و رابطه 

آن با اتحاد و همبستگی ملی تبیین شود. 
-تشریح مشکات حکومت های بدون پارلمان. 

- مهم ترین شرایط یک فرد برای نمایندگی بنا 
به فرمایش رهبر معظم انقاب: تدین، دلسوزی، 
شجاعت و کارآمدی است. باید این شرایط توسط 

کارشناسان مورد بحث قرار بگیرد. 
- هر چند در سال های اخیر گروه های مرجع یا 
جابه جا شده یا بعضا تضعیف شده اند ولی در عین 
حال هنوز هم گروه های مرجعی چون استادان 
حوزه های دینی و دانشگاه ، معلمان و معتمدین 
محل ، شعرا ، هنرمندان ، مداحان  و ... قدرت 
افزایش حضور حداکثری را دارند بنابر این حضور 
آن ها در بخش های مختلف توسط اصحاب رسانه 

باید مد نظر باشد. 
- با توجه به قضایای اخیر و سخنان مقام معظم 
رهبری در جمع کار آفرینان مشخص است که 
مادر جنگ تمام عیار اقتصادی با غرب قرار داریم 
و بنا به فرموده رهبری، تحریم ها به این زودی 
برداشته نخواهد شد بنابراین راهبرد کشور در 
حوزه رفع مشکات مردم و کشور، پیگیری جدی 
سیاست های اقتصاد مقاومتی و حمایت از این 
خط مشی است. رسانه ها باید با تاکید بیشتری 

سیاست های اقتصاد مقاومتی را دنبال کنند.
- درست انتخاب نکردن عاوه بر نظرات مردمی و 

کارشناسی به روایت تاریخ نیز بیان شود .
- جوان گرایی مجلس یکی از محورهای برنامه 

های انتخاباتی باشد .
- این سوال مطرح شود که اگر انتخابات درکشور 
برگزار نشود یا مردم کمتر شرکت کنند چه 

مشکلی پیش می آید؟
- فواید قانون گرایی برای مردم تبیین شود .

- فرهنگ سازی در خصوص رعایت اخاق در 
انتخابات .

- افزایش آگاهی مردم درباره نظام سیاسی کشور 
و حیطه مسئولیت قوا به ویژه مجلس شورای 

اسامی.
- داشتن مجلس توانمند نیازمند حضور افراد 

توانمند ، کارآمد وانقابی است .
- قوانین تاثیر گذاری که تاکنون درادوار مختلف 
مجلس تصویب شده و برای مردم مفید و موثر بوده 

است به زبان مناسب بازگو شود. 
-  رصد اقدامات رسانه ای دشمنان نظام اسامی 

و مقابله با شایعات و اقدامات نظام سلطه.
 -مانند رهبری معظم انقاب باید با مردم 
روراست بود و مسائل و مشکات باید به صورت 
مستدل بیان شود و قاعده ای که برای مردم بر 

ریاضت های اقتصادی مترتب است، بیان شود .
- از ظرفیت جوانان و دانش آموزان و دانشجویان 
برای ایجاد امید و نشاط انتخاباتی استفاده شود.
دیده شدن اقوام و اقلیت ها در مناسبت های 

مختلف در کنار یکدیگر .
- دیده شدن مسئولان هیئت های مذهبی 

استان.
به امید حضور گسترده مردم و تشکیل مجلس 

کارآمد و انقابی و مقاوم 
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